
  

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA   6 

Via Scarfoglio n.35 – PESCARA     TEL. 08567422     FAX: 08564030 

Email   peic83200q@istruzione.it    -  Pec  peic83200q@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 1003/B04-B                                                                   Pescara, lì 22 febbraio 2016 

  

 AI DOCENTI 

AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

AI COMPONENTI DEL COMITATO DI VALUTAZIONE 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 

  

Oggetto: Decreto di istituzione del Comitato di Valutazione dei docenti e di nomina dei 

Componenti.  
  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

  

Visto il DPR 275/1999 e la sperimentazione adottata con riferimento all'anno di formazione ed ai 

processi di valutazione ed autovalutazione; 

Vista la Legge 107/2015 con riferimento specifico al comma 129;   

Tenuto conto delle indicazioni emerse nel Collegio dei docenti;   

Preso atto della presenza di docenti nell'anno di formazione;   

Considerato che l'Istituzione del Comitato di Valutazione dei docenti è un atto inderogabile;   

Vista l’individuazione dei docenti componenti del Comitato di valutazione avvenuta tramite scrutinio 

segreto nella seduta del 14 gennaio 2016 del Collegio dei docenti;   

Vista l’individuazione di un docente e di due genitori da parte del Consiglio d’Istituto avvenuta per 

scrutinio segreto nella seduta del 14 gennaio 2016;   

Verificata la validità di tutte le procedure svolte 

 

DECRETA  

  

l'Istituzione per il triennio 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018 del Comitato di 

Valutazione dei Docenti dell’Istituto Comprensivo 6 di Pescara, che risulta essere così 

composto:   

 

GRILLANTINI ADA DIRIGENTE SCOLASTICA 

BOLLINI ANDREA DIRIGENTE SCOLASTICO 

mailto:peic83200q@istruzione.it


MEMBRO ESTERNO DESIGNATO DALL’USR 

FAZIO RITA DOCENTE ELETTA DAL COLLEGIO DEI 

DOCENTI 

FAGNANI SIMONA DOCENTE ELETTA DAL COLLEGIO DEI 

DOCENTI 

CONSORTE RAFFAELLA DOCENTE ELETTA DAL CONSIGLIO DI 

ISTITUTO 

LOMBARDI LUIGI GENITORE ELETTO DAL CONSIGLIO DI 

ISTITUTO 

PACIOCCO BLAISE GENITORE ELETTO DAL CONSIGLIO DI 

ISTITUTO 

 

 

 

Il Comitato individuerà i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base:   

a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché 

del successo formativo e scolastico degli studenti;   

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 

alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;   

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale.   

  

Il comitato esprimerà altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per 

il personale docente. A tal fine il comitato (ai sensi del punto 4 del comma 129 citato) risulta composto 

dal dirigente scolastico, che lo presiede, dai docenti membri effettivi ed è integrato dal docente (o dai 

docenti) a cui sono affidate le funzioni di tutor.   

 

Il presente decreto ha decorrenza immediata e perdura, entro il triennio, fino al permanere dei requisiti 

previsti dalla vigente normativa.   

 

 

 

f.to    La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Ada Grillantini 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993


